
BOS Bolodm Ofiolal
rlohÉlodr8lroÉúcr

avrso oE REMÀRcacÃo oE LrcrracÃo de papelA4. Seropéd!@ /RJ

Seropédica
QuintaJeiÍa, 15 de Setembro de 2022
AnoV-No1.099

kánscêviestá áta. ass no e dou Íé.

5

LtctTAçÁo r'r.: o54cPli2o22
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO No:5011/2022

REOUISITA TE: SECREÍARIA MUNICIPAL DEAGRONE-

GÓcIoS
REAuzaçÃo: 28/09/2022

HORA: 14:00 hs.

RADA DE EotraL E tNFoR AÇÔEs: o Editalcom

àÉspeciÍcãçô€s da reíeíidâ licitação ellcontÉ-se â dis_

poslÉo dos lnlêressados no Porlal da Transparê.\cia da

Prete urâ Mr4.c.p3l de sercpédE€. http ri€nspare.ca.se.
ropêdica.i.gov.br. o!, aindâ, por mêio da Comissáo Pema_

nênrê de LicitaÉo/cPl, situada a Rua Mâíiâ Louíênço n" 18

-Fâzenda Caxias Serogédica - RJ nohoráiode09:00à§
16 00 horas, draramente e\cero aos sabado§. domingos e

íeÍiados. O requeÍimento será Íeito mediante píeenchimen'

to de Íoímuláno prôpÍio da CPL. No alo dê íêqueíimênto do

Edilal. os interessados devêrão eniíeqa.02 idua§) rcsmas

de papê144. Seíopédica /RJ

Sêropédica -. RJ '14 de sêtêínbío dê 2022. KEIÍIAMACHADO OA SILVA

VINICIUS TAVARES DA SILVA SOUZA
ALUIZIO MACENA DA COSÍAANAPAULA DE OUVEIÍ'A

PregoeiÍo - CPL

Iúat.18.704

I9IENOR PREçO GLOBAL

OBJEfOI CONÍRÂTAçÀO OE EMPRESA VISÂNDO Â
aoursrçÃo DE 0r (um)ARADo coM TRÊs DISCOS.

AÍos Do coMITÊ DE INVESÍI,ENTOS
AÍA N' 10/2022. Aos doze dias do rÉs de agoío de 2022.

âs 14 horas, em suâ sede, teve inicio â rêunião do comilê

de investimentos do seropr€vi. coniando com a prese^ça

dos membros; Keilia Madrado dâ Silvâ matdcula n'6/00047,

vinicius Íavâres dâ silva souza malncula n'6/00025 ê A.lui

zio Macenâ dâ Costa ma1íícula n'8/3023, opoílunidade em

que s€lão anâlissdos os assunlos perlinêntes a paula: 1'
- aplicaÉo no lRFi 2' rcpasse do paÍcelamenloi 3' rec
dimeÕto das aplic€çôêsi e 4' splicaçáo no BDR. a .êuniáo

Íor ab€rta pêlo membro Vlnicius Tavares qúê colocou para

ardlrse náo rêí opç3o pãra apl,ÉÉo do lRF. qJe vai parc

out.o com âplicáÉo automálica. com â pâlâvÍa Keilia Ma-

chado, cômentou que eslão sendo ânâlisado oulros Íundos
parc aplicâçãa aulomáiicâ, os membÍos \4nicius ê Kêitjâ,

c{rocoíam que os números analisados são reÍere.tês âo

mês dejulho/22, em consultá do conselhêiroAluizo Mâcêna,

Keit,a túachâdo aprêsêntou o valor do último valoí do paÍ-

cê{amenro de RS 232.250,82, investido no Banco do Brasil,

BB Píevid lRF M1. em sêguidâ Íoianalisado os inveslimênlo,

sendo considêrâdo §atisfâtóÍio o resultado obtdo. tendo em

consideraçáo o momênlo conluÔado oo cênário nâoonal. O

ássunlo rete,ê.te a manulenÉo ou náo das ad caÉes no

Fundo Caixa lnstitocionâl Fl Açóes BDR Nível l, íoi coloca-

do para anális€ e o comilê de investimento deodiu continuaÍ

com ã apllcâçáo e monitorar os resullado§, âté qoe se corÉ

s,ga atingií o.êsultado espercdo e lomar umâ nor'à poslqio.

antês dô 6nerrámênto dã rcunião. os mêmbros do comitê

dê inveslimênto. Vlnicius. Keúa ê Aluizio. Fassâram a anâ_

lisar os nvestimento âplicados relâcionados abaixo Câixâ

Bíasil Dlsponibilidade FIC Renóa Fixa: R$ 383.491.59i Câixa

BrasilGesiáo Eslratécica FIC Renda Fixa: RS 1.378.829,05;

Cairâ Brasí lDrú IPCA 2''lilulos públlcog Fl REl{/Fira: Rs

1.245.550,30:CaixaarasilllúA-B5TÍtulosPúblicosFlRenda
Fixa: RS 1.494.534.33i câixa Brasií llúA'8 Tílulos Públicos

Fl Renda Fixa: RS 1.105.191.99i ltaú IDKÁ 2 IPCA FIC RerE

da Fixa: RS 1214.657,45; Caixa B.âsil Alivâ FIC Rênda Fixa

LP: R$ 1.679.579,03; Caixa Bíasil FI Renda Fixs Reíeren-

ciado Dl LP' R$ 1i672.057,81: Caixâ AÉ€s Multigestor FIC

Açoês: R$ 455.225.07t Caixa AÉsil Açó€s Livrê Ouentitatúo
FIC açõês: R$ 803.708,70i Caixa Dividendos Fl Açoes: R$

213.376,99i Caixa lnstitucional FIAções BDR Nivêl 1: R§

152.909.13i Caixa AlocâÇêo Macro FIC Muíjmercado LPI

R$ 681.935,Si Caixa Brâsil EstGtégia LivÍe FIC MulümeÍ-

cádo LP:R$ 82.386,01iCaixa RV30 FlMullimercado LP: R$

376.202,94i Disponibilidadê FinanceiÍa: R$ 499.183,22; To-

Lâ, paÍa cálculo dos limit€s dâ resoluÉo: R6 11.859.63ô,071

Oisponibilidades Finânceiras: RS 499.163,22; ê PL Tolal: R$

12 358.819,29. Após a anállse dos assunlos colocados na
pauta, e nãolendo mais nada a seÍanalisado, as 14:50hsíoi
dada po. e.c€'aoa €sta rcun,ã,o. sendo ma.caoa a proirma
paÍa o dia 1Ol1Ol22, Êu Aluizio Macena da Coía membrc do
comitê d€ lnvesúmêntodo lÕslitulo d6 ProvidêDciá Sáop.evi,

SEROPRE\I.,{TOS DO DIRETOR.PRESTDE\TE O DIREÍOR.PRÊSIDENTE DÔ INSTITUTO DE PREVI.
oÊNCIA oos SERVIooRES MUNICIPAIS OE SEROPÉ.

OICÀ- SEROPREVI. Eslado do Rio de Jâneiro, no uso de

suâs âtribuiçoes legais,

ATOS DO DIRETOR.PRESIDENÍE

PÔRTARIÂ N'96/2022

RESOLVE

ANAPAULA OE OLIVEIRA

Pregoeko CPL

ÍUat. 18.704

OBJEÍO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA VISANDO A
AOUISIçÀO DE ÁGUA MINERAL.

avtso oE REMARcacÃo DE LtctrÂcÀo

LroraÇÃo N':o53cPU2o22
MODÀUDADE: PREGÀO PRESENCIAT

PROCESSO ":1147/2021
]UISIANTEj SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS_

\./'ÇAo
REALrzaçÃo: 28/09/2022

HORÁ: 16:00 hs

MENOR PREçO GLOBAL

Arl. 3oO píssenie alo concessório enkârá êm vigoÍ oa daia

dê soâ pub{cáçso produzindo sêus êieitos á conlâí dê

0't t11t20'15.

SeoÉdica RJ 14 dê sêiêÍ]'bío de 2022

REÍrFrcAR o BENEFlcro oE aposENTADoRlA da ser
vidorc Mâdâ Lindinalva da Silvâ Conceiçâo. makiculâ n'
00382, concêdlda atÉvés da PoÍtâÍiâ n' 130/2015. por d+
teminaÉo do Tnbunal de Contas do Esiado do Rio de Ja-

n€rro no Prccêsso n" 205.38M/201q passândo à v,qorcr

€om a s€guintê íêdâçáoi

Arl. 10 - CONCEDER o b€neíício dê APOSENTADORIA

voLUNÍÁRIA com PRoVENTOS INTEGRAIS a servido-

ra MARIA LINOINALVA DA SILVA CONCEIÇÂO, mâlriculâ

n'. 00382. ALrxiliar de Enfermagem, inscnlâ no CPF sob o

n" 758.987.137-00. com fulcÍo nô art.40 § 1', lll, 'a da

CRFB/88 com .eda9áo dada pds E.C- 41/2003, de a@do
com o Paíecer Jurídico êxâmdo no Prccasso Adminisira-

iivo nô- 32212015 e em cofiormidáde com o sugestionado
p€b Oneloíia PrêvidenciáÍia €m fls- 169/178. Ícando seus
pbventos fixâdos êm R§ 956 54 ínovêcenlôs e cinouê.ta e

sêrs rêals e cinouênla ê ouatro centâvosl.

Ad. 2" No cálculo de íixaçáo dos provênlos foi considerâdâ

a rubdca quinquênio'no percentualde 10% (dez por@n1o)

em atendimenlo a decisão judicial prcÍenda pelâ Primeira

câmaía Civel do ÍÍibunâl dê Justiça do E§tâdo do Rio de

JânêÍo em sede de apelaÉo nos autos do Mandâdo dê S+
guÍânçâ n" 0002714-32.2016.8.19.0077, êm que íoi decla-

Íada a nulidade doato administrativo de rcduÉo da rubrica

'quinquênio" para o percentualdê 5% (cinco por ceflto)

RETTRADA oE EDtraL E tNFoRMAçôEs: o Edirat com

as espec,ficâçÕ€s dã reíeída liciiaçâo, enconÍa-s€ a drs-

pos,Éo dos intercssâdos no Porlâl .la TÍânspaÍê.cia dg

Prete urd Mun.Gpãl de Seropédre, nlip.//lansparencia.s+
ropêdica.ri.oovbr, ou, aindê, por meio dâ Comissão Perma-

nênle de Licitâção/CPL, sluada a Rua Maria Louíênço no 18

- Fâzêndâ Caxaas - SeÍopédica - RJ. no homnodê09:00 às

16 00 horàs, d€íamente. e,celo aos sábaoos. doningc e

fenados. o rcqu€dmento será íeilo mediante prcenchimen-

lo dê ÍoÍmuláno píóp.io da CPL. No alo dê íêqueíimenlo do

EditâI, o§ interessados deveíão entregar 02 (duas) resmas

HUGO LOPES DE OLIVEIRÂ

Oiretor-Prcsidente

O DIRETOR.PRESIDENIE DO INSIITUÍO DE PREVI,
oÊNcIA oos SERVIDoRES MUNICIPAIS oE SEROPÉ,
olCA SEROPREVI, Ésiâdo do Rio de JaneiÍo, no uso de

suâs alnbuiçoes legais,

PORÍARlÂ N.97/2022

RESOLVE

REÍtFtcAR o BENEFlcro DE APoSENTADoRTA da seÊ

Registrc-se publiqu€-se e cumpra-se



§,ERO,PREU.I.
lr-inúô.{ia---.

Rue Albino Gomes de Silva, 06, Ed. Guimarãês, 40 andar, Fezênda Caxias, SemtÉdica-RJ. CEP
23.89$215

semprcvi.coÍn.br sontato@seroprevi.com.br (21r 1?€,82{,07 5

Caixa Institucionel FI Ações BDR Nível 1r-_---_----_-IlS 152.909,13
Caixa Alocação Macro FIC Multimercedo LP:--------IU$ 681.935ÍE
Cai:a Brasil Estratégia Livre FIC Multimercado LP:-----RS 82.386,01
Caixe RV il tr.I Multimercado LP 

---Itg 
376.20494

Disponibilidede Financeira: 499.1t3,22

Total para cálculo dos limites da resolução: -RS 11.859.636,07
Dirponibilidades Finencciras: -------RS 499.183,22
PL Totd:-.-_- --------Rl§ t2 358.81919

Àpós a análise dos assuntos colocados na paula, e nâo tendo mais nada a ser analisado ,
as 14:50hs foi dada por encerrada esta reunião, sendo marcada a prórima para o dia
llll0n2, Eu Aluizio Macena da Costa membro do comitê de lnvestimento do lnstituto
de Preüdência Seroprevi, transcreü esta ata, assino e dou fé.

Seropédica, 12 de setenbro de 2022.

wili*gluiddoda
inistraçào

\Uva q\*kiuTaruh9.9*
Keitie Machado da Silva, Mat. no 6100O47

Gercnre dc Adm
e Flnanç ubeÊroitto dc Tâ'ouÍâíl'as

Marí.r 6i000 Mat?.: â1000?É

os\0"Yinicius Tavares da §ilva Souz& Mat nô

Aluizio Mecena da Costâ, Mrt.No 8/3023 1

.s
o\\



Rua Albino Gomes da Situa, 06, Ed. Guimarães,4o andar, Fazenda Caxias, Sempédice-RJ CEP:
23.895-215

seÍopÍeü.coín.br contat@seroorevi.com. br (21) fi82'OO7 5

Ata no 010/2022

Ata da rcuniio ordinária do comitô de investimentos do Instituto de Previdência dos

Servidores Municipais de Seropédica, Seroprevi:

Àos dozr diss do mês de agosto de 2022, rs 14 horas, em sua sede, teve início a reunião

do comitê de investimentos do seroprcvi, contando com â pre§ença dos membroq Keitia
Machâdo da silva matrícula no6/l00o47, vinicius Tavares da silva souza metricula
no6/00025 e Aluizio Maccna da Costa matrícula noE/3023, oportunidade em que serío

enalisadoe os assuntos peíinentes a pluta:
10 - aplicaçio no IRF
2o repasse do parcelamento:
30 rendimento das aplicações:
40 apücrçáo no BDR
a reuniío foi abeÉa pelo mcmbro vinicius Tavares que colocou para anáIise nlo ter
opção para aplicaçáo do IRF, que vai para outro com aplicação automática, com e

palavre Keitie Machado, comentou que estáo sendo anelisado ouÚos fundos psrr
apticaçío automática, os membros Vinicius e Keitia, colocoram que os números

analisados são referentes ao mês de jutho/22, cm consulta do conselheiru Aluizio
Mscens, Keitir Mechedo apresentou o valor do último velor do parcelrmento de R§

232.250,s2, investido no Éaoco do Brasil, BB Previd IRF-MI' em seguida foi

anelisado os investimento, sendo considerado satisfatório o resultedo obtido, tendo

em consideração o mometrto conturbedo no cenário nacionel

o assunto referente a m{trutetrção ou nío das apliceções no Fundo ceira Institucionel

FI Ações BDR Nivel I, foi colocado para análise e o comitê de investimento decidiu

continuar com a aplicaçâo e monitorer o§ resultedo§, eté que se consiga atingir o

resultado esperado e tomar umx nova posição.

antes do 
"r"".""-"oto 

da reuniâo, og membros do comitê de invesÍimento' vinicius'
Keitir e Atuizio, pa§§arâm e analisar os inve§timento aplicados rehcionedos abaixo:

Caixa Brasil Disponibilidade FIC Renda Fixa:-----------Rl§ 3E3'491'59

Csix! Brrsil Gestão E§trxt €ics FIC Itendr Fir&:-R§ 1'37t'829'05

Caiu Brasit IDKA IPCA 2'Titulos públicos FI REN/Firâ*R$ 1.245'55010

Caixa Bresit IMA-B 5 Titulos híbücos FI Renda Fixa _.--RS 1'494'534'33

Caixg Brasil IMÀ-B Títutos híblicos FI Renda Fixg3----Rl§ 1'105'191,99

It8ú IDKA 2IPCA FIC Renda Fixa: RS 144'657'45

Caixa Brasil Ativa FtC Renda Fixa LP: ----------R$ l.6i9'579,O3

Caixa Bresil FI Rende Fixa Referenciado DI LP: -__-_R§ l;67L057,81

Caire Aç6es Multigestor FIC Açõesr-----------RS 455'2,25,01

Caira Braril Açõ"t Li"." Quantitativo FIC &çõ€s: ----RS 803'70t'70

Caira Dividendos FI Ações: RS 213'376'99 &

íâ lsenoenEvlY' l§#r.rlt*ffi:,**

/..


